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  آنچه از سوى شوراى امنیت براى ایران اتفاق افتاده به طور 
مشخص نه لغو تحریم هاى تسلیحاتى که  ابطال تحریم هاى 
موشکى است. چرا که تحریم هاى تسلیحاتى سال 2020

برداشته شد. در برجام جدول زمان بندى شده اى وجود دارد که 
5 سال بعد از اجراى برجام تحریم هاى تسلیحاتى و 8 سال بعد 
تحریم هاى موشکى برداشته مى شود. تحریم هاى پهپادى هم 
باید برداشته مى شد و این اتفاق نیز رخ داده چون برجام  وجود 
دارد. برجام چرا اکنون کار مى کند چون قطعنامه 2231 وجود 
دارد. در قطعنامه کاملا این تاریخ ها قید شده که چه اتفاقاتى 
مى افتد و چون قطعنامه 2231 همچنان جارى و سارى است در 
زمان مقرر تحریم هاى شوراى امنیت  لغو شده است. حال اینکه 
برخى کشورها تحریم هاى یکجانبه اعمال مى کنند چیز تازه اى 
نیست. آمریکایى ها تحریم هاى مختلفى را علیه ایران ، روسیه، 
سوریه ، کره شمالى و چین  و شرکت ها و اشخاص حقیقى و 
حقوقى اعمال مى کنند. اما اینها تحریم هاى یکجانبه هستند نه 
بین المللى و آنچه براى ما حائز اهمیت است اینکه تحریم هاى 
شوراى امنیت بر اساس آنچه باید براى لغو انجام مى شده لغو 
شده است. حال ایران هم با آمریکا  و کشورهاى اروپایى مراودات 
موشکى ندارد که با آنها صادرات و واردات داشته باشد و نه پول 
صنایع موشکى ایران در بانک هاى اروپایى و آمریکایى است. 
بنابر این اینکه آمریکا یا اروپایى ها بخواهند این تحریم خود را 
ادامه دهند یا ادامه ندهند زیاد اهمیت خاصى ندارد. ضمن اینکه 
طرف هاى تجارى ایران در حوزه هاى موشکى و صنایع دفاعى 
نیز کاملا مشخص هستند و به گفته خود منابع غربى ایران به 
50 کشور صادرات تسلیحاتى دارد یا واردات یکسرى اقلام و 
نیازمندى دفاعى خود را انجام مى دهد. به رغم اینکه آمریکا 
تحریم هاى تسلیحاتى ایران را به اجرا گذاشته است. بنابر این 
در مورد تحریم هاى موشکى چندان فرق نمى کند و مهم این 
بود که شوراى امنیت تحریم ها را بردارد.  این هم که آمریکا و 
اروپا از این امر تمکین و تبعیت نمى کنند فقط به لحاظ سیاسى 
ضربه مى زند وگرنه ایران فعالیت موشکى خود را دارد.  هر چند 
که با همین تحریم هاى شوراى امنیت نیز ایران دستاوردهاى 
بزرگى در حوزه موشکى و پهپادى داشته است. تاجایى که خود 
غربى ها مطرح مى کنند که ایران یکى از بزرگترین قدرت هاى 
پهپادى جهان است و ادعا مى کنند  که ایران به روسیه نیز پهپاد 
مى دهد. در حالى که ایران تحریم پهپادى شوراى امنیت هم بود 
هر چند که این تحریم ها نیز برداشته شود فشار بر ایران کمتر 
مى شود. از این جهت آنچه  اهمیت دارد اینکه قطعنامه 2231

در مورد برجام  همچنان به قوت خودش باقى است. از طرفى باید 
اذعان داشت که برداشته شدن تحریم هاى موشکى ایران قطعا 
دستاورد بزرگى براى کشورمان است و حتى یک تحریم هم که 
برداشته شود براى کشور گشایش ایحاد مى کند مخصوصا که 
تحریم هاى شوراى امنیت نیز باشد. تحریم هاى شوراى امنیت 
اینگونه است که برخى کشورها ابا دارند که با کشور تحریم شده 
مراوده داشته باشند ؛ اما وقتى تحریم از سوى شوراى امنیت 
برداشته مى شود دستشان باز  است و دیگر مى توانند روابطشان 
را برقرار کنند. ضمن اینکه بحث صنایع دفاعى هم فقط مساله 
دفاعى و امنیتى نیست و مساله تجارى هم هست. همانطور 
که گفته شد منابع غربى مى گویند که ایران به روس ها پهپاد 
مى فروشد و به ادعاى آنها یکى از متقاضیان و مشتریان  پهپادى 
کشورمان روسیه است. حال اینکه روس ها پول نقد مى دهند یا 
کالاى آورده اى براى ایران دارد.  وقتى ایران مى تواند برخى از 
محصولات تسلیحاتى خود را بفروشد یا ارز وارد کشور مى شود 
یا حمایت سیاسى و نفوذ سیاسى و امنیتى ایجاد مى شود. هر 
بخش برجام که کار کند براى ایران دستاورد است و اگر دو سال 
دیگر قطعنامه 2231 منقضى شود و مکانیزم ماشه فعال نشود 
بزرگترین دستاورد برجام حاصل مى شود و هیچ تحریم شوراى 

امنیتى علیه ایران  وجود نخواهد داشت. 

  دستاورد بزرگ برجام
یادداشت

پیام تسلیت مقام معظم رهبر ى
رهبر معظم انقلاب اسلامى در پیامى 
درگذشت فرزند آیت االله استادى را تسلیت 

گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامى به این 

شرح است:
بسم االله الرحمن الرحیم

آیت االله آقاى حاج شیخ رضا استادى 
دامت برکاته

درگذشت فرزند گرامى را به جنابعالى و 
دیگر بازماندگان و بالخصوص به همسر و 
فرزندان مکرّم ایشان تسلیت عرض مى کنم 
و رحمت و مغفرت براى آن مرحوم و صبر و 
تسلاّ براى همه  اصحاب مصیبت از خداوند 

متعال مسألت مى نمایم.
والسلام علیکم و رحمۀ االله
سیّدعلى خامنه اى

توافق براى ساخت پالایشگاه 
و نیروگاه برق 

در دیدار معاون اول رئیس جمهور با 
نخست وزیر قرقیزستان توافقات مهمى 
براى توسعه همکارى هاى اقتصادى از 
جمله راه اندازى کریدور ریلى، کمک به 
ساخت پالایشگاه، خرید و فروش قیر و 
غلات، تاسیس مراکز تجارى و همچنین 
ساخت نیروگاه برق حاصل شد. محمد 
مخبر در اولین دیدار خود در سفر به 
قرقیزستان براى شرکت در نشست شوراى 
نخست وزیران کشورهاى عضو پیمان 
شانگهاى با عاقل بیک جبار اف، نخست 
وزیر این کشور دیدار و گفت وگو کرد. 
در ادامه این دیدار که وزراى نفت و راه و 
شهرسازى و برخى روساى دستگاه هاى 
ذیربط نیز در آن حضور داشتند، توافقات 
همکارى هاى  گسترش  براى  مهمى 

فیمابین اتخاذ شد. 

 اسامى ابر بدهکاران بانکى 
اعلام شود

سازمان بازرسى کل کشور با ارسال 
نامه اى به بانک مرکزى خواستار انتشار 
فصلى اطلاعات مربوط به تسهیلات و 
تعهدات کلان غیر جارى در شبکه بانکى و 
همچنین اعلام اسامى بدهکاران تسهیلات 
کلان غیرجارى به دبیرخانه هیات موضوع 
ماده (6) قانون ارتقاى سلامت نظام ادارى 
و مقابله با فساد شد. پس از یک دهه از 
وضع قانون ارتقاى سلامت نظام ادارى و 
مقابله با فساد از سال گذشته و به دستور 
خداییان رئیس سازمان بازرسى کل کشور 
دبیرخانه موضوع ماده شش این قانون در 
این سازمان فعال شده است. در ماده 5 این 
قانون براى مرتکبین فساد محرومیت هایى 
از قبیل شرکت در مناقصه، مزایده و یا 
انجام معامله یا انعقاد قرارداد با دستگاه هاى 
مشمول قانون مدیریت خدمات کشورى 
و یا عضویت در ارکان مدیریتى و نظارتى 
اخذ  با  شورا ها  و  صنفى  تشکل هاى 
تسهیلات مالى و اعتبارى از دستگاه هاى 
ذى ربط پیش بینى شده است. بر این اساس 
سازمان بازرسى کل کشور اوایل مهرماه با 
ارسال نامه اى به بانک مرکزى موضوعاتى 
را پیرامون تسهیلات بانکى مطرح کرد و 
خواستار انتشار فصلى اطلاعات مربوط به 
تسهیلات و تعهدات کلان غیر جارى در 

شبکه بانکى شد. 

تبریک رئیسى 
همتاى  به  پیامى  در  رئیس جمهور 
قزاقستانى خود، فرا رسیدن روز جمهورى 
و جشن ملى این کشور را به وى و مردم 
تبریک گفت. حجت الاسلام  کشورش 
سید ابراهیم رئیسى در پیامى با تبریک 
فرارسیدن روز جمهورى و جشن ملى 
قزاقستان به آقاى «قاسم ژومارت توکایف» 
رئیس جمهورى قزاقستان و مردم این 
کشور، تصریح کرد: جمهورى اسلامى ایران 
و جمهورى قزاقستان، همواره از روابط 
دوستانه و متکى بر احترام متقابل برخوردار 
بوده اند و امیدوارم در پرتو مساعى مشترك، 
بیش از پیش شاهد گسترش روزافزون 
روابط در راستاى منافع متقابل و توسعه 
صلح و امنیت منطقه اى و بین المللى 

باشیم. 

کار ساخت نیروگاه 
کارون آغاز شده است

رئیس انرژى اتمى گفت: در راستاى 
20 ساله سازمان انرژى  اجراى سند 
اتمى، چرخه سوخت هسته اى و توسعه 
فعالیت هاى صنعت معدنى را در دستور 
کار قرار دادیم و روز گذشته عملیات 
بهره بردارى از دوازدهمین معدن را در 
محمد  کردیم .  آغاز  غربى  آذربایجان 
اسلامى در حاشیه جلسه دیروز هیات 
دولت در جمع خبرنگاران گفت: در اجراى 
سند 20 ساله سازمان انرژى اتمى، چرخه 
سوخت هسته اى و توسعه فعالیت هاى 
صنعت معدنى را در دستور کار قرار دادیم 
و روز گذشته عملیات بهره بردارى از 
دوازدهمین معدن را در آذربایجان غربى 

آغاز کردیم. 

امیرعلى ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 واکنش آیت ا... جنتى به بحران انسانى

 در نوار غزه
آرمان ملى: دبیر شوراى نگهبان در نشست دیروز این شورا با 
اشاره به بحران انسانى در نوار غزه گفت: دولت ها باید به وظایفشان در 
برابر فلسطین عمل کنند. آیت ا... احمد جنتى دبیر شوراى نگهبان 
در ابتداى جلسه دیروز (چهارشنبه 3 آبان 1402) این شورا در 
خصوص امام حسن عسکرى (ع) اظهار داشت: روز سه شنبه مصادف 
با سالروز میلاد امام یازدهم شیعیان بود. این روز را به محضر حضرت 
ولى عصر (عج) و همه ارادتمندان به آن حضرت تبریک مى گویم و 
از خداوند مى خواهم ما را جزو پیروان راستین ایشان قرار دهد. وى 
افزود: امام حسن عسکرى(ع) با برشمردن ویژگى هاى ظاهرى مومن 
و با تاکید بر مناسک جمعى دینى، به ما آموختند که ایمان تنها یک 
مفهوم درونى نیست و باید بروز بیرونى هم داشته باشد و بر جامعه 
تاثیر بگذارد. آیت ا... جنتى عنوان کرد: ایشان علاوه  بر اینکه در عرصه 
تبیین مبانى دینى مجاهدت بلیغ داشتند، دیگران را نیز براى ورود 
به این عرصه تشویق کردند. آینده نگرى و تدبیر براى بى اثر کردن 
طراحى هاى بلندمدت دشمنان، درس مهم دیگرى است که ایشان 

به پیروان شان دادند. 
  اسلام داعیه دار رشد زنان است

وفات حضرت  سالروز  به  همچنین  نگهبان  شوراى  دبیر 
معصومه(س) اشاره کرد و گفت: در آستانه سالروز وفات این حضرت 
قرار داریم. این مصیبت را تسلیت مى گویم. جایگاه رفیع ایشان در 
نگاه ائمه بزرگوار، اثبات مى کند دین مبین اسلام داعیه دار رشد 
فردى و اجتماعى زنان است. وى ادامه داد: شبهاتى که بدخواهان در 
این زمینه ایجاد مى کنند، فاقد اعتبار است. ابعاد مختلف شخصیت 
حضرت معصومه(س) باید توسط نهادهاى فرهنگى و رسانه اى 

معرفى شود. 
  ضرورت کمک دولت ها به فلسطین

آیت ا... جنتى در بخش پایانى صحبت هایش در خصوص فلسطین 
و جنگ غزه بیان داشت: این روزها کشور فلسطین به محک سنجش 
انسانیت افراد و دولت ها تبدیل شده است. وى خاطرنشان کرد: رژیم  
صهیونیستى که در نبرد با مجاهدان فلسطینى شکستى ناباورانه 
متحمل شد، براى سرپوش گذاشتن بر بى اعتبار شدن ادعاى اقتدار 

خود، غیرنظامیان را هدف قرار داده است.  

  آرمان ملى: مقام معظم رهبرى در دیدار 
دست اندرکاران کنگره بزرگداشت 6555 شهید 
استان لرستان با اشاره به مظلومیت  توام با صبورى 
و اقتدار مردم غزه در مقابل جنایات مداوم رژیم 
صهیونیستى، تأکید کردند: رژیم زخم خورده و 
از پاافتاده اشغالگر در حال گرفتن انتقام ضربه 
کارى رزمندگان فلسطینى از مردم غزه است اما 
بدون تردید و با وجود همه حمایت  هاى اشرار 
عالم و همدستى قطعى آمریکایى ها در جنایات 
صهیونیست ها، این همه ظلم و جنایت، در نهایت 
راه به جایى نمى برد و در این قضیه و قضایاى 
آینده، پیروزى از آن ملت فلسطین است. حضرت 
آیت ا... خامنه اى حوادث جارى در غزه را حوادثى 
آینده ساز دانستند و با اشاره به مظلومیت توام 
با اقتدار مردم پراستقامت غزه، گفتند: دشمن 
ددمنش و خونخوار، براى جنایت و کشتار کودك 
و زن و مرد و پیر و جوان هیچ حدى قائل نیست و 
مردم غزه به معناى عمیق و حقیقى کلمه مظلومند. 
ایشان با تجلیل از صبورى و توکل مردم مظلوم 
غزه، به برخى مظاهر و تصاویر صبر و استقامت 
آنها اشاره کردند و افزودند: پدرى که در شهادت 
فرزندش خدا را حمد مى گوید، والدینى که فرزند 
شهیدشان را به فلسطین تقدیم مى کنند، نوجوان 
مجروحى که آیات قرآن مى خواند و صحنه هاى 
مشابه، نشان دهنده گوشه اى از صبر و توکل عمیق 
مردم غزه است. مقام معظم رهبرى صبورى مردم 
غزه را بسیار مهم و نشان دهنده شکست دشمن در 
به تسلیم کشاندن فلسطینى ها خواندند و تأکید 
کردند: همین صبورى و توکل به  داد مردم غزه 
خواهد رسید و در نهایت آنها را پیروز میدان خواهد 
کرد. حضرت آیت ا... خامنه اى بار دیگر ضربه وارد 
شده در حمله شنبه 15 مهر رزمندگان فلسطینى 
به رژیم غاصب را تعیین کننده و بى سابقه خواندند 
و گفتند: با گذشت زمان، غیر قابل  ترمیم بودن آن 
ضربه کارى، بیشتر در حال آشکار شدن است. 
ایشان عزیمت پى در پى روساى آمریکا و دیگر 
کشورهاى شرور و ظالم مانند انگلیس، فرانسه و 

آلمان به فلسطین اشغالى را تلاش براى جلوگیرى 
از نابودى رژیم غاصب خواندند و افزودند: اشرار 
عالم مى بینند که رژیم صهیونیستى براثر ضربه 
بسیار محکم و تعیین کننده رزمندگان فلسطینى 
در حال «تلاشى و نابودى» است؛ به همین علت با 
این سفرها و ابراز همبستگى و در اختیار گذاشتن 
اسباب جنایت مانند بمب و دیگر تسلیحات، سعى 
مى کنند رژیم زخم خورده و ازپاافتاده را به زور 
سرپا نگهدارند. ایشان با اشاره به نرسیدن زور رژیم 
غاصب به رزمندگان فلسطینى، گفتند: رزمندگان 
فلسطینى روحیه و انگیزه و توان و آمادگى خود را 
براى اقدام حفظ کرده اند و ان شاءا... از این به بعد هم 
همین گونه خواهد بود و رژیم غاصب به دلیل ناتوانى 
در رویارویى با آنها، در حال گرفتن انتقام از مردم 
بى دفاع غزه است. ایشان گفتند: هرکس درباره غزه 
صحبت مى کند باید از صبر و اقتدار مردم غزه هم 
بگوید وگرنه به این مردم ظلم مى شود. حضرت 
آیت ا... خامنه اى در نکته مهم دیگرى، آمریکا 
را شریک جرم قطعى جنایتکاران صهیونیست 
خواندند و تأکید کردند: دست آمریکایى ها تا 
مرفق به خون کودکان، زنان و دیگر شهیدان 
غزه آلوده است و در واقع آمریکایى ها در حال 
مدیریت این جنایات هستند. مقام معظم رهبرى 
تکان خوردن وجدان عمومى جهانیان در آمریکا، 
اروپا و کشورهاى اسلامى و دیگر مناطق جهان را 
واکنشى در مقابل وسعت و عمق جنایات مکرر 

رژیم صهیونیستى برشمردند و افزودند: مدعیان 
آزادى و حقوق بشر در اروپا، تظاهرات به نفع 
فلسطینى ها را ممنوع کرده اند اما مردم، بى اعتنا 
به این ممنوعیت ها، به خیابان ها مى آیند و خشم و 
عصبانیت و ناراحتىِ وجدانى خود را فریاد مى زنند 
و هیچکس هم نخواهد توانست جلوى عکس العمل 
ملت ها در مقابل وحشى گرى هاى صهیونیست ها را 
بگیرد. ایشان دولت هاى مسلمان را نیز به مراقبت و 
هوشیارى در قضیه فلسطین فراخواندند و گفتند: 
کشورهاى اسلامى و سخنگویان سیاسى نباید 
در مقابل فضاسازى غربى ها قافیه را ببازند و با 
تکرار هرغلطى که آنها مى کنند، فلسطینى ها را 
تروریست  بنامند. مقام معظم رهبرى گفتند: 
آمریکایى ها، فلسطینى هاى مدافع خانه و وطن 
را تروریست مى نامند اما آیا رژیم غاصبى که 
خانه و وطن آنها را اشغال کرده تروریست است 
یا کسانى که مى خواهند خانه و کاشانه خود را 
پس بگیرند؟ حضرت آیت ا... خامنه اى در پایان 
سخنانشان تأکید کردند: همه بدانند که در این 
قضیه و قضایاى آینده، ملت فلسطین پیروز است 
و دنیاى آینده، دنیاى فلسطین است نه دنیاى 
رژیم صهیونیستى. مقام معظم رهبرى خطاب به 
دست اندرکاران کنگره بزرگداشت شهیدان استان 
لرستان، جریان سازى فکرى و عملى براى انتقال 
میراث ارزشمند نسل هاى گذشته به نسل جوان 
امروز را هدف اصلى کنگره هاى تجلیل از شهدا 
برشمردند. حضرت آیت ا... خامنه اى، «دلاورى 
و شجاعت» و «رفاقت، صداقت و وفادارى» اقوام 
لُر را از برجسته تری ن خصوصیات مردم لرستان و 
مناطق لرُى خواندند و گفتند: تاریخ مردم لر در صد 
سال اخیر، متشکل از بخش مظلومیت و اختناق 
در دوران پهلوى و بخش دیگر، حماسه سازى، 
درخشش و ظهور و بروز در دوره جمهورى اسلامى 
است و براى اینکه جوان ها تاریخ خودشان را بدانند، 
باید هر دوى این صفحات تاریخى محفوظ مانده و 
با هم مقایسه شوند. ایشان با تأکید بر جریان سازى 
فکرى و عملى در انتقال میراث ارزشمند جوان 
فداکار گذشته به جوان امروز کشور، افزودند: کشور 
رو به سمت قله است و در این مسیر، هم کار و تلاش 
زیاد نیاز دارد و هم خطر زیاد است؛ اگر بخواهیم با 
قدرت این راه را بپیماییم، باید از گذشته تاریخى 
خود استفاده کنیم و میراث گذشته را به نسل هاى 

کنونى منتقل کنیم. 

مقام معظم رهبرى: 

︡﹠﹋ ﹩﹞ ️︣︡﹞ ︤ه را︾ ️︀﹠︗ ︀﹊︣﹞آ 
   غزه صحنه مظلومیت، صبورى و اقتدار است

منتظر نظر بانک مرکزى
هستیم

  معاون حقوقى رئیس جمهور 
درباره تعیین تکلیف شکایت ایران 
از کره جنوبى براى پرداخت دیرکرد 
شش میلیارد یورو بلوکه شده در 
بانک هاى این کشور که به تازگى به 
بانک هاى قطرى انتقال یافت، اظهار 
کرد: اقدامات تخصصى و حقوقى 
انجام شده و منتظر نظر قطعى بانک 
مرکزى در این باره هستیم. محمد 
دهقان در تشریح برنامه هاى دولت 
براى آزادسازى ارزهاى کشورمان 
در بانک هاى سایر کشورها هم گفت: 
در مواردى که دچار مشکل هستیم 
از مجلس شوراى اسلامى تقاضاى 
اصل 139 قانون اساسى را کرده ایم 
اقدامات حقوقى و شکایت به  تا 
مراجع بین المللى را آغاز کنیم. بانک 
مرکزى مسئول اعلام نام کشورهایى 
است که شامل شکایت هاى دولت 
حقوقى  معاون  مى شوند.  ایران 
رئیس جمهور از بررسى لایحه نحوه 
برگزارى تجمعات و راهپیمایى ها 
پس از رسیدگى مجلس به برنامه 
هفتم توسعه هم خبر داد و افزود: 
در  مجلس  طرح  و  دولت  لایحه 
کمیسیون شوراها و امور داخلى در 
هم تلفیق مى شود. دهقان همچنین 
از برگزارى انتخابات مجلس با قانون 

جدید انتخابات خبر داد.

آرمان ملى - یاسمین طالقانى: در شهردارى 
تهران چه مى گذرد؟ حواشى این نهاد رو به افزایش 
است. نکته قابل تامل آنجاست که همسویى شوراى 
شهر و شهردارى هم نه تنها به افزایش کارایى 
ساختمان خیابان بهشت منجر نشد بلکه سبب ساز 
مشکلاتى مانند طرح ایرادات در فضاى علنى شده 

است. 
  انتصاب با دستور شهردار!

انتصاب ها در شهردارى بارها حاشیه ساز شد. 
صراط نیوز نوشت: مهدى اقراریان، رئیس کمیته 
نظارت و حقوق شهروندى شورا گفته است: از 
یکى از مدیران شهردارى پرسیده شد که استخدام 
خواهرزاده وى در مدیریت شهرى، چگونه انجام شده 
است؟ وى در پاسخ گفت که شهردار دستور داده اند! 
آیا همه این موقعیت را دارند که خواهرزاده خود 
را جهت استخدام به شهردار تهران معرفى کنند.  
ضمن اینکه باید مشخص شود که حقوق ماهیانه 
ایشان چقدر است؟ چون افرادى که با سفارش 
مدیران داخل یا خارج از شهردارى جذب مدیریت 
شهرى پایتخت مى شوند، معمولا در سمت هایى 
به کارگیرى مى شوند که شرایط پرداختى مناسبى 
دارند و دریافتى شان از متوسط جامعه بسیار بالاتر 

است. 
  ارتباط انتصاب ها با انتخابات

برخى این گمانه را مطرح مى کنند که ارتباطى 

میان انتصاب ها و انتخابات مجلس و پس از آن 
انتخابات ریاست جمهورى وجود دارد.  زاکانى 
هم از جمله شخصیت هاى علاقه مند به انتخابات 
و رسیدن به جایگاه هاى انتخابى است. بنابراین، 
این گمانه مطرح است براى کسب حمایت هاى 
انتخاباتى اقدام به برخى انتصاب ها مى کند. جعفر 
شربیانى که در روزهاى آخر سال گذشته نسبت 
به انتصابات زاکانى انتقاد کرد و نوشت: سرگرم 
بودن در پستوى پشتى اتاق شهردار تهران براى 
تقسیم پست هاى مدیریتى و انتصاب شهرداران 
مناطق و کارسازى براى انتخابات سال آتى توسط 
برخى از افراد منتسب به ایشان باعث غفلت و نهایتا  
ناکارآمدى در بخشى از اداره شهر تهران شده است. 
نرجس سلیمانى عضو شوراى شهر تهران اخیرا 
اعلام کرده است: حلقه بسته اعتماد و بى اعتمادى 
در شهردارى به وجود آمده که در درون خود موجب 
حس بى انگیزگى مى شود. وى افزود: براساس آمارها 
92 درصد انتصابات از درون شهردارى صورت 
گرفته است. اگر 800 پست مدیریتى در شهردارى 
داشته باشیم یعنى 64 نفر مدیر از بیرون مجموعه 
آمده اند که عدد بزرگى است. به گفته سلیمانى، 20

ماه بیشتر به پایان دوره مدیریت شهرى نمانده پس 
نباید چند مسئولیت را به دست یک نفر سپرد. نباید 
فراموش شود سازمان بازرسى کل کشور اسامى 
افرادى که شرایط احراز پست در شهردارى تهران 

را ندارند، منتشر کرده است. برخى مدعى هستند 
در دوره علیرضا زاکانى، شهردار تهران، برخى از 
این افراد در پست هاى مدیریتى منصوب شده اند. 
از سوى دیگر برخى از منتقدان معتقدند که این 
لیست را در شهردارى مسکوت نگه داشته اند. اعضاى 
شوراى شهر هم به انتصاب ها انتقاد دارند. اقراریان 
مى گوید: «شوراى شهر تهران باید به صورت جدى 
به بررسى روند جذب و انتصابات صورت گرفته در 
دوره ششم مدیریت شهرى بپردازد. وقتى ما شعار 
شفافیت و مبارزه با فساد را سرمى دهیم، باید این 

اقدام را از خودمان شروع کنیم.»
  داماد و پدر داماد هم نقش دارند 

حواشى شهردارى به انتصاب ها محدود نشد. 
ظاهرا اصولگرایان تمایل زیادى به همراه کردن 
خانواده خود در مدیریت دارند. چندى پیش موضوع 
دخالت همسر رئیس جمهور در امور دولتى مطرح 
شد و همچنین داماد شهردار تهران! ناصر امانى 
عضو شوراى شهر گفته بود یکى از این انتصابات 
حکم مشاور زاکانى براى دامادش به عنوان «مشاور 
و دستیار ویژه شهردار تهران در هوشمندسازى» 
بود که با هجمه  منتقدان و رسانه ها، شهردار این 

حکم را لغو کرد. 
  تبعات عدم  انتصاب  کارشناسان 

  عدم انتصاب کارشناسان و متخصصان در 
شهردارى سبب مشکلات زیادى شده است. 
بیلبوردهایى که اخیرا در تهران نصب شده نشان 
از تخصص کم فرد مسئول آن در شهردارى دارد. به 
عنوان نمونه تصویر على قوى تن کارگردان سینما 

به جاى سهراب سپهرى نصب شد. 

چگونگى ورود افراد به بهشت
انتصاب هاى انتخاباتى در شهردارى؟

عضو شوراى شهر: خواهرزاده  سایرین هم مى توانند جذب شهردارى شوند؟

حذف  نام ایران از پیش نویس قطعنامه شوراى امنیت 

آمریکا درمیانه بحران غزه و مذاکره هسته اى قرار مى گیرد؟

عملکرد  صفر  
بانک هاى خصوصى

مهاجرین غیر قانونى 
کشور را ترك کنند

  وزیر راه و شهرسازى  در حاشیه 
جمع  در  دولت  هیأت  جلسه 
خبرنگاران گفت: در بحث بانک ها در 
همین 5 ماه به اندازه دو سال قبل کار 
شده اما اصلا کافى نیست. مهرداد 
بذرپاش افزود: طى 5 ماه به اندازه دو 
سال قبل از آن تسهیلات پرداخت 
شده و رشد داشتیم، ولى تکلیفش 
بیش از این است، عملکرد بانک ها 
رضایت بخش نیست. از رئیس کل 
بانک مرکزى و وزیر اقتصاد خواستم 
و  تلاش هاى زیادى شد. بعد از 
جلسه شوراى عالى مسکن 4 جلسه 
برگزار شد و  دو روز گذشته بانک به 
بانک ارزیابى انجام شد. این عضو 
هیأت دولت با بیان اینکه عملکرد 
بانک هاى خصوصى در نهضت ملى 
مسکن تقریبا صفر بوده است، گفت: 
بانک هاى خصوصى وظیفه ملى 
برعهده دارند. سپرده مردم که 
در اختیارشان است را باید براى 

پروژه هاى ملى بیاورند.

 وزیر کشور درباره آخرین وضعیت 
خارجى  مهاجرین  ساماندهى 
اظهار داشت: کار ایجاد سازمان 
ملى مهاجرت در حال انجام است 
و کارتى در نظر گرفته شده براى 
یکسان سازى کارت که تاکنون به 
بیش از یک میلیون مهاجر داده شده 
است. در جامعه نسبتا بزرگ حدود 
5 میلیون مهاجر، متخلف و مجرم 
هم پیدا مى شود و با آنها برخورد 
مى شود. احمد وحیدى گفت: تعداد 
قابل توجه از افراد متخلف در زندان 
داریم شاید چند هزار از این افراد 
متخلف در زندان داریم. حتما با 
قدرت با متخلفان برخورد مى شود 
ولى افغانستان ستیزى کار غلطى 
است. اما ساماندهى مهاجرین در 

دستور کار است. 

 آرمان ملى- احسان اسقایى: سرخط 
خبرها پیرامون تحولات فلسطین اشغالى به سمت 
تلاش ها در شوراى امنیت سازمان ملل متحد براى 
تصویب یک قطعنامه براى پایان دادن به جنگ در 
غزه است. هر چند در روى زمین نیز دیگر خبرى 
از تلاش هاى اسرائیل براى ورود زمینى به غزه 
شنیده نمى شود اما صهیونیست ها به حملات 
ویرانگر هوایى خود ادامه مى دهند. آنچه بیش 
از همه در روزگذشته برجسته شد، حمله برخى 
نیروهاى شبه نظامى به پایگاه هاى آمریکا در 
منطقه خصوصا حمله  به پایگاه عین الاسد در غرب 

عراق است. 
مدارا با تهران در شوراى امنیت

هرچند رسانه هاى مختلف تلاش کردند حملات 
به پایگاه هاى آمریکا در منطقه را به ایران نسبت 
دهند اما واقعیت آن است که نیروهاى شبه نظامى  
در عراق از قبل پیام داده بودند که در صورت ورود 
آمریکا به جنگ غزه پایگاه هاى این کشور را هدف 
قرار مى دهند. از سوى دیگر هیچ  گروه شبه نظامى 
که نزدیک به ایران باشد نیز به پایگاه  هاى آمریکا 
حمله نکرده است. تنها گروه مقاومت اسلامى 
عراق در این ارتباط از قبل هشدار داده بود که حتى 
مشخص نیست این گروه به پایگاه آمریکایى ها 
حمله کرده باشد. البته این نکته هم جاى تامل دارد 
که آمریکایى ها درسطح وزیرخارجه و وزیردفاع 
در روزهاى ابتدایى جنگ ضمن اینکه اعلام 

کرده بودند ردى از حضور ایران در غزه و عملیات 
جهاد اسلامى نیافته اند. از سوى دیگر همان 
طور که شاهد بودیم امیرعبداللهیان در طول 
روزهاى گذشته ضمن رایزنى با همتایان خود 
درکشورهاى منطقه و حضور در کشورهاى عربى 
بر عدم ورود آمریکایى ها به نبرد غزه تاکید کرده 
بود. تمامى این موارد باعث شده که بلینکن وزیر 
خارجه آمریکا در شوراى امنیت سازمان ملل نیز 
به گونه اى در ارتباط با نقش ایران در غزه سخن 
بگوید که نشان مى دهد آمریکا نیز تمایل ندارد در 
این زمینه به تهران فشار آورد. البته بلینکن که در 
ارتباط با حمله ها به پایگاه هاى نظامى آمریکا در 
نشست شوراى امنیت سازمان ملل حاضر شده 
بود، با تکرار برخى ادعاها گفت که کشورش به 
دنبال درگیرى با ایران نیست اما چنانچه تهران 
یا گروه هاى تحت امر آن به پرسنل نظامى آمریکا 
در هر کجا حمله کنند، به آن پاسخ خواهد داد.  
در همین حال شبکه فاکس نیوز گزارش داده 2

نسخه پیش نویس موجود از قطعنامه پیشنهادى 
آمریکا درباره جنگ غزه را رویت کرده که نام ایران 
به درخواست روسیه در بحث تلاش براى ممانعت 
از تامین مالى و تسلیحاتى حماس و همچنین 
متوقف کردن حملات حزب االله لبنان به مرزهاى 
شمالى اراضى اشغالى از نسخه پایانى حذف شده 
است. فاکس نیوز در این باره گزارش داد، نسخه 
اولیه پیش نویس این قطعنامه از ایران مى خواست 

«تامین مالى گروه هاى تروریستى را متوقف کند». 
یک سخنگوى نمایندگى آمریکا در سازمان ملل 
دلیل حذف شدن ایران از پیش نویس این قطعنامه 
را روسیه عنوان کرد. آنگونه که فاکس نیوز آورده 
در متن جایگزین آمده: «از تمامى کشورها و 
سازمان هاى بین المللى مى خواهد اقدامات فورى و 
ملموس شان را براى حمایت از تلاش هاى سازمان 
ملل و کشورهاى منطقه اى در جهت جلوگیرى از 
گسترش خشونت در غزه، گسترش آن به دیگر 
کشورهاى منطقه تشدید کرده و از کشورهاى 
بانفوذ مى خواهد که از طریق اقداماتى از جمله 
درخواست توقف فورى تمامى حملات حزب االله 
و دیگر گروه هاى مسلح در راستاى این هدف 

عمل کنند.»
 سرنوشت مذکرات برجام

هرچند ایالات متحده آمریکا بر اساس نگاه 
به منافع خود در منطقه با ایران سر سازگارى 
ندارد اما کنترل برنامه هسته اى ایران اولویت 
استراتژیک آمریکاست. از این رو به هیچ وجه 
مساله در فلسطین اشغالى را در ارتباط با ایران 
آنقدر بزرگ نخواهد کرد که مذاکراتش و حتى 
خطوط ارتباط اش با ایران تحت تاثیر غائله غزه 
قرارگیرد. از این منظر موافق ها با حذف نام ایران 
به عنوان حامى حماس در پیش نویس قطعنامه 
شوراى امنیت. همچنین تاکید بلینکن به دفاع از 
منافع آمریکا در برابر حملات گروه هاى نیابتى  با 
آن ادبیات خواص نشان مى دهد ایالات م تحده در 
دو پرونده جدا پروژه هسته اى ایران و  بحران در 

فلسطین اشغالى را در نظر دارد.

هستیم

همچنین اعلام اسامى بدهکاران تسهیلات 
کلان غیرجارى به دبیرخانه هیات موضوع 

ماده (
و مقابله با فساد شد. پس از یک دهه از 

  دستاورد بزرگ برجام


